

زلزله‌های ویرانگر از خوی تا ترکیه و سوریه!

پیام شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

روز دوشنبه دو زمین‌لرزه شدید با قدرت هفت و نیم ریشتر مناطق وسیعی از جنوب ترکیه و شمال غرب سوریه را لرزاند و سبب خسارات و تلفات بسیاری شده است. این زمین‌لرزه در ایران، عراق و لبنان نیز احساس شد. بر طبق گزارشات اولیه، تاکنون حدود ده هزار نفر کشته و ده‌ها هزار نفر مجروح و مصدوم شده‌اند و آمار تلفات، ساعت‌به‌ساعت در حال افزایش است.



رژیم ترکیه از جامعه جهانی تقاضای کمک فوری کرده و تاکنون حدود هفتاد کشور و بیست نهاد بین‌المللی به آن پاسخ مثبت داده‌اند.

یکی از مناطق به‌شدت آسیب‌دیده در سوریه، بخش‌هایی است که تحت کنترل مخالفین جهادپست دولت سوریه است. به گزارش سازمان‌های امدادرسانی سازمان ملل، این گروه مخالفین مانع ورود امدادسازان به این منطقه هستند که طی جنگ داخلی ده‌ساله با رژیم بشار اسد دچار ویرانی‌های عظیم و فقر و فلاکت بسیار شده‌اند و این زمین‌لرزه وضعیت مردم ساکن این مناطق را بسیار اسفبارتر کرده است و عملاً از امدادرسانی و کمک‌های بین‌المللی خبری نیست.

حدود دو هفته پیش نیز زمین‌لرزه‌ای به قدرت شش ریشتر شهر خوی و مناطق اطراف را لرزاند و هزاران نفر از مردم این منطقه را در سرمای شدید زمستان، بی‌خانمان کرد. درماندگی کامل رژیم اسلامی در امدادرسانی فوری به زلزله‌زدگان خوی، صدای اعتراض مردم این منطقه و کل مردم ایران را برانگیخت. این رژیم درمانده حتی مواضع بسیاری برای جلوگیری از ارسال کمک‌های مستقل مردمی ایجاد نمود و به‌جای گسیل نیروهای امدادگر و ایجاد سرپناه و تهیه وسایل گرمازا و کمک‌های غذایی و بهداشتی وسیع، یگان ویژه ضد شورش را عازم منطقه نمود و برای متفرق کردن مردم معترض از ماشین آب‌پاش استفاده کرد. با این‌همه و با وفاحت ادعا می‌کند که در روزهای اخیر کمک‌های زیادی به ترکیه و سوریه فرستاده است.

فجایع ناشی از وقوع زمین‌لرزه در ایران و ترکیه و سوریه و ... بار دیگر نشان می‌دهد که رژیم‌های سرمایه‌داری و ارتجاعی، اهمیتی به حفظ جان مردمان خود نمی‌دهند.

بشر اگر چه تاکنون قادر به جلوگیری از وقوع رویدادهای طبیعی مثل زمین‌لرزه نشده است، اما قادر بوده و هست که با رعایت استانداردهای ساختمان‌سازی و مقاوم‌سازی آن‌ها در برابر زمین‌لرزه‌های شدید، جلوی ویرانی و مهم‌تر از آن جلوی تلفات انسانی وسیع را بگیرد. اما شرکت‌های ساختمان‌سازی و بورژوازی مسکن در راستای کسب حداکثر سود و کاهش هزینه‌ها، سعی می‌کنند به شیوه‌های مختلف از رعایت استانداردهای ایمنی طفره برونند و در این میان، رژیم‌های ارتجاعی و بوروکراسی دولتی فاسد و رشوه‌گیر نیز در خدمت آن‌هاست تا با جان و مال میلیون‌ها انسان بازی کنند.

ضمن اینکه خرافات مذهبی نظیر اینکه زمین‌لرزه "مشیت و آزمون الهی" است و غیره نیز به مدد رژیم‌های ضد مردمی و ارتجاعی می‌آید تا بی‌عرضگی و درماندگی خود را برای حفظ جان شهروندان توجیه کنند.

پیشرفت‌های علمی در امر ساختمان‌سازی در شماری از کشورها، نشان داده که می‌توان ساختمان‌هایی بنا نمود که به‌راحتی بتوانند زمین‌لرزه‌ای با قدرت ده ریشتر را نیز تحمل کنند. بنابراین اگر

جلوی زمین‌لرزه را نمی‌توان گرفت، جلوی خسارات و فجایع انسانی ناشی از آن را می‌توان گرفت و این بدون مبارزه با سود پرستی نظام سرمایه و دولت‌های فاسد پشتیبان آن‌ها میسر نیست.

ما ضمن تأکید بر این حقیقت و ضرورت تشدید مبارزه با مافیای مسکن و بوروکراسی فاسد، معتقدیم آنچه اکنون میلیون‌ها زلزله‌زده در ترکیه و سوریه و از جمله خوی نیاز دارند، گسیل وسیع کمک‌های غذایی و بهداشتی، تأمین سرپناه برای مردم آواره و زلزله‌زده و اعزام فوری امدادگران آموزش‌دیده از سراسر جهان است تا بتوانند هزاران نفری را که در زیر آوار گیرکرده‌اند نجات دهند.

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست، ضمن همدردی عمیق با خانواده‌های قربانیان زلزله‌های اخیر، خواهان همبستگی جهانی برای کمک به مردم زلزله‌زده است که میلیون‌ها نفر از آن‌ها به کمک‌های فوری نیاز دارند. بدون ارسال کمک‌های فوری و گسترده، تراژدی هولناکی در انتظار مردمان این مناطق خواهد بود.

سرنگون باد رژیم سرمایه‌داری جمهوری اسلامی

زنده‌باد آزادی! زنده‌باد سوسیالیسم!

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

۱۹ بهمن ۱۴۰۱ - ۸ فوریه ۲۰۲۲

امضا: اتحاد فدائیان کمونیست، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت